Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 апреля 2012 г. N 14

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПОЛНОМОЧИЙ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ,

ПЕРЕДАННЫХ ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Губернатора Кировской области

от 10.04.2012 N 14, от 17.02.2015 N 3)

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации" в целях организации деятельности по
осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья, переданных
органам государственной власти субъектов Российской Федерации:
(преамбула в ред. распоряжения Губернатора Кировской области от 17.02.2015 N 3)

1. Уполномочить департамент здравоохранения Кировской области:
1.1. На лицензирование следующих видов деятельности:
1.1.1. Медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских

организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти).
(в ред. распоряжения Губернатора Кировской области от 17.02.2015 N 3)

1.1.2. Утратил силу с 31 декабря 2012 года. - Подпункт 3.2 пункта 3 данного распоряжения.
1.1.3. Фармацевтической деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой

организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями,
подведомственными федеральным органам исполнительной власти).
(в ред. распоряжения Губернатора Кировской области от 17.02.2015 N 3)

1.1.4. Деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части деятельности по обороту
наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в
Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой
торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными
федеральным органам исполнительной власти).
(в ред. распоряжения Губернатора Кировской области от 17.02.2015 N 3)

Подпункт 1.2 пункта 1 вступает в силу с 1 января 2018 года (пункт 5 данного документа).

1.2. На организацию обеспечения лиц, больных гемофилией, муковисцидозом,
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной,
кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после трансплантации
органов и (или) тканей лекарственными препаратами по перечню, утверждаемому
Правительством Российской Федерации.

2. Департаменту здравоохранения Кировской области:
(в ред. распоряжения Губернатора Кировской области от 17.02.2015 N 3)

2.1. Обеспечить осуществление переданных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего
распоряжения, за счет средств субвенций, предоставляемых из федерального бюджета
областному бюджету, в соответствии с действующим законодательством.
(пп. 2.1 в ред. распоряжения Губернатора Кировской области от 17.02.2015 N 3)

2.2. Исключен. - Распоряжение Губернатора Кировской области от 17.02.2015 N 3.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D429418516A387A2AE9548A7D83F0EDFA770E0D3FCEE3ED5BD261D093B503383C023E1CC417J
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D4294184769542623E856D3728CF4E5A82F51566299EAE70C952E89D1F10E3835C015J
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D429418516A387A2AE9548A7D83F0EDFA770E0D3FCEE3ED5BD261D093B503383C023E1CC416J
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D429418516A387A2AE9548A7D83F0EDFA770E0D3FCEE3ED5BD261D093B503383C023E1CC414J
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D429418516A387A2AE9548A7D83F0EDFA770E0D3FCEE3ED5BD261D093B503383C023E1CC414J
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D4294184769542623E856D2728BF6E5A82F51566299EAE70C952E89D1F3C01DJ
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D4294184769542623E856D2728BF6E5A82F51566299EAE70C952E89D1F10E383BC01AJ
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D4294184769542623E856D2728BF6E5A82F51566299EAE70C952E89D1F10E3A3DC017J
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D429418516A387A2AE9548A7D83F0EDFA770E0D3FCEE3ED5BD261D093B503383C023E1CC414J
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D429418516A387A2AE9548A7D83F0EDFA770E0D3FCEE3ED5BD261D093B503383C023E1CC41BJ
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D429418516A387A2AE9548A7D83F0EDFA770E0D3FCEE3ED5BD261D093B503383C023E1DC413J
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D429418516A387A2AE9548A7D83F0EDFA770E0D3FCEE3ED5BD261D093B503383C023E1DC411J

2.3. Обеспечить своевременное представление в федеральный орган исполнительной
власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфере здравоохранения,
ежеквартального отчета по установленной форме о расходовании предоставленных субвенций,
сведений о лицензиях, выданных в соответствии с переданными полномочиями, о достижении
целевых прогнозных показателей в случае их установления, экземпляров нормативных правовых
актов, принимаемых органами государственной власти Кировской области по вопросам
переданных полномочий, а также иной информации, предусмотренной нормативными
правовыми актами федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
здравоохранения.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Распоряжение Губернатора Кировской области от 29.12.2007 N 46 "Об организации

деятельности по осуществлению переданных полномочий в области лицензирования
медицинской и фармацевтической деятельности и осуществления контроля за соответствием
качества оказываемой медицинской помощи".

3.2. Подпункт 1.1.2 подпункта 1.1 пункта 1 настоящего распоряжения с 31.12.2012.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя

Правительства области Матвеева Д.А.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением

подпункта 1.1.1 подпункта 1.1 пункта 1, вступающего в силу с 01.01.2013, и подпункта 1.2 пункта 1,
вступающего в силу с 01.01.2018.
(в ред. распоряжения Губернатора Кировской области от 17.02.2015 N 3)

Губернатор
Кировской области

Н.Ю.БЕЛЫХ

consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D429418516A387A2AE9548A7D89F2E7F8740E0D3FCEE3ED5BCD12J
consultantplus://offline/ref=F84E3987CBA13E7D429418516A387A2AE9548A7D83F0EDFA770E0D3FCEE3ED5BD261D093B503383C023E1DC410J